1 Arch. doministerio da marinha. —Liv. 4.2 de provistes d*Angola (1644
1669), fol. 473 v.°

— 234 —

Antonii' de Rervell; capucini missionarii, scribentis ejus collegas non ob-
servare’ dispositionem privilegiornm circa licentiam: petendam ab ordi-
nariis locoram pro exercitio facultatom et administrationis sacramento-
rum:
Sacra congregatio respondit, jam decrevisse in regno Congi non
posse: munia missionis: exercere ad quinque lencas intra jurisdictionem
parochorum dicti regni, absque eorum expressa licentia, secus vero in
locis extra districtum dictarum quingue lencarum, in quibus auctoritate
ejusdem sacrae congregationls et sanctae sedis apostolicae: quilibet mis-
sionarius: cum' obedientia praefecti poterit dicta munia libere  exercere,
ele. !

CGXLI

Recommenda Innocencio X ao rei do Congo
fr. Antonio Romano e ountros missionarios capuchinhos
— 22 de novembro de 1653.

Innocentins Papa X. Gharissimo in Christo fliomostro Garziae, regi
Congi, etc., salutem et apostolicam benedictionem.

Nescit charitas Christi marinm fines limitesve terrarum, imo elatus
super/aquas spiritus Domini, cujus palpebrae interrogant filios hominum,
posuit nos speculatores' domui snae in' lucem gentium, ut sit'salus ejus
usque ad' extremum terrae, atque ideo urget acrius sollicitudinem nos-
tram, ut ad dissitas quantumvis orbis plagas vigilis curae oculos, ma-
nusque tendentes, et sanctae fidei propagationi et fidelium quoque
omnium indigentiis consulamus.

1. Com igitur, quae catholicae religionis semina jecit isthic jam-
pridem dextera Omnipotentis, maximum quogue apostolici operis cul-
{um exigant, quo verbo virfutis Dei foecunde nutriantur ad fructom yi-
tae, movis itidem operariis augendom in regno isto duximus agram Do-
mini; ne vel teneri adliuc et faciles rami inimici hominis vi ac fraude
in obliqua cogantur, vel ad rorem gratiae superabundantis vix dum erom-
pentes segetum culmi urantur hyeme intempestiva, aut iniqui syderis af-
flatn: corrupti labores: et spem villici' fallant; ac sterili-eventu fraudent
messem Dei sanclam. Haec vero, ne hactenus provinciae uti meluerimus,
opportune fecit summa' pietas ac religio tua, qoae sacrorum hominum
documenta suo exemplo anteverlens, regia virtute viam fecil institutioni

! Tugio, loc. rit., pag. 409; Levy Maria Jordiio, loc. cit., pag. 74
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populorum alque eximio in rem catholicam studio, sic fovit agricolas,
honum: semem eminantes, ut manus tuae ope exurgens videamus istic
germen Domini in magnificentia et fructum terrae sublimem, ac plane
deserla in ubertatem versa advenae comedant.

2. Qunae cum pontificiam mentem: provocent ad studia operae ala-
crioris, mittimus fratrem’ Antonium Romanum, cum pluribus ordinis ca-
pucinorum sociis, probatae integritatis ac famae viris, qui islic.aposto-
lii muneris nostri' conatibus adlaborent, eos autem a fe et humanissime
habendos et pro viribus juvandos etiam confidimus, ut, quod' eoram cus-
todia seplum, ac sacris rigatum sudopibus fuerit, plena Spiritus Saneli
virtute crescat in augmentum Dei. Percepimus siquidem cum  ingenti
apostolicae laetitiae jucunditate te domus Domini decorem regiae majes-
tati praeferentem;, in eo tolum:versari, ut sanctae fidei incremento ac
securitati prospicias. Quod magnum enim vero sedulitalis nostrae. sola-
tium divinae bonitati referimus, cui, cum flagrantissimis precibus insli-
terimus, ut providentiae nostrae pennas daret sicat columbag, quo istuc
ad rem christianam publicam asserendam tuendamque’ convolaret, pla-
cuit zelum noslrum impleri: pielale ac solertia toa.

3. Hac sane, charissime fiili noster, meritornm tuorom accessione
tenerrimi erga te sensus excitantur benevolentiae nostrae, uf, quidquid
ad regni aut domus; tuae rationes spectet, vehementi paternae voluntatis

* amore complectamur. Sed majora (e manent supernae munera largitatis

a Domino; qui permanentes in spe ac fide evangelii, ereptos:de potes-
tate {epebrarom, transfert in regnum filiorum dilectionis snae. Quinimo
si pergas eidem obsequi constanter, ac illa, qua regem decet, probitate,
retribuet Altissimus thesanros absconditos, el quam tuo capiti imposuit
galeam' salutis, in: regno omninm saeculorum multiplici gloriae corona
cumulabit. Quod ut fiat, precibus quidem nostris a Domino flagitabimus,
imo et futuram tibi in verbo ejus, cujus verba aelernum mauent, jam
nunc pollicemur.

&. Interim magestali tuae et conjugi, regiac pietatis consorti, libe-
risque ad parentum imilationem egregie adolescentibus, ac regno isti
universo, quod paterne diligimus, apostolicam benedictionem amantis-
sime impertimuor.

Datum Romae: apud Sanctam Mariam Majorem, sub-annulo. pisca-
toris, die xxit novembris MpeLim, ponlificatus nostri anno decimo .

1 Tugio, los. cit., pag. 199, Levy M. Jordao, loc. cit. pag. 401
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GXLI

Provisiio do cargo de ouvidor e seus annexos do reino
do Congo passada a Manuel da Palma.

—12 de abril de 1655. Attesta

Ohjl

Luiz Martins de Sousa Chichorro do Conselho de S. Magestade etc. sGe
Fago saber aos que esta minha provisam virem que havendo vago o de